
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 028 – FEV/2023                  CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023                            Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CHAMADA PÚBLICA 01.2023.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, torna público que fará 
realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Sala da CPL, Prédio 

Sede da Prefeitura Municipal à Rua N. Senhora do Rosário, 35, Centro – 

Cuitegi/PB, “Chamada Pública 01.2023”, para aquisições parceladas de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação Escolar/PNAE. 
Os grupos informais e/ou formais interessados deverão apresentar sua 

documentação e projeto de venda até às 14h00min do dia 23.03.2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 14, Par. 1º da Lei Federal 11.947/2009, 
Resoluções FNDE 06/2020, 20/2020, 21/2021 e demais legislações 

pertinentes. Informações: no horário das 08h00min às 12h00min, dos dias 

úteis, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. sites: 

www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br DESCONSIDERAR AVISO DE 

LICITAÇÃO PUBLICADO na EDIÇÃO Nº 027 – FEV 2023, sexta feira, 

17 de Fevereiro de 2023. 
Cuitegi/PB, 17 de fevereiro de 2023.  

 

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 03.2023. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, através de 

sua CPL, comunica a quem possa interessar que, nos termos da Lei 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, que fará realizar no dia 16.03.2023, às 10h00min, 

na Sala da CPL, Prédio Sede da Prefeitura Municipal, Rua Nossa Senhora do 

Rosário, 35, Centro – Cuitegi, Licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS, de n.º 03.2023, tipo MENOR PREÇO, REGIME DE 

EXECUÇÃO POR PREÇO GLOBAL, destinada a contratação de empresa 

para conclusão dos serviços de 2ª etapa da construção do Campo de Futebol no 
Barro Vermelho, conf. CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO 

FEDERAL, por intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, 

representado pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, de nº 895617 / 2019 / MC/CAIXA. Valor 

estimado do Objeto: R$ 81.708,16 – oitenta e um mil setecentos e oito reais e 

dezesseis centavos. Demais esclarecimentos e Cópia do Edital poderão ser 
obtidos no endereço retro mencionado, em dias úteis, no horário compreendido 

de 08h00min às 12h00min. sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br 

DESCONSIDERAR AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICADO na EDIÇÃO 

Nº 027 – FEV 2023, sexta feira, 17 de Fevereiro de 2023.  

 Cuitegi/PB, 17 de fevereiro de 2023. 

 

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL 
 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 04.2023. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, através de 
sua CPL, comunica a quem possa interessar que, nos termos da Lei 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, que fará realizar no dia 16.03.2023, às 14h00min, 

na Sala da CPL, Prédio Sede da Prefeitura Municipal, Rua Nossa Senhora do 
Rosário, 35, Centro – Cuitegi, Licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS, de n.º 04.2023, tipo MENOR PREÇO, REGIME DE 

EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, destinada a 
contratação de empresa para construção de 02 (dois) Portais Turísticos, conf. 

CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do 

MINISTÉRIO DO TURISMO, representado pela CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, de nº 887357 

/ 2019 / MTUR/CAIXA. Valor estimado do Objeto: R$ 336.994,28 – 
Trezentos e trinta e seis mil novecentos e noventa e quatro reais e vinte e oito 

centavos. Demais esclarecimentos e Cópia do Edital poderão ser obtidos no 

endereço retro mencionado, em dias úteis, no horário compreendido de 
08h00min às 12h00min. sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br 

DESCONSIDERAR AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICADO na EDIÇÃO 

Nº 027 – FEV 2023, sexta feira, 17 de Fevereiro de 2023. 
 Cuitegi/PB, 17 de fevereiro de 2023. 

 

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                   

G 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/
http://www.cuitegi.pb.gov.br/
http://www.cuitegi.pb.gov.br/


 
 

 
 

EDIÇÃO Nº 028 – FEV/2023                  CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023                            Pág. 02 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

RESULTADO FASE DE PROPOSTA – TOMADA DE PREÇOS 

01.2023 

 

OBJETO: Pavimentação em Paralelepípedos de Ruas para o Município de 
Cuitegi, conforme Termo de Convênio nº 0175/2022, celebrado com o 

Governo do Estado da Paraíba através da Secretaria de Estado do 

desenvolvimento e da Articulação Municipal e Prefeitura Municipal de 
Cuitegi/PB. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: PORTO BRASIL 

INCORPORAÇÕES LTDA-ME – CNPJ 48.689.684/0001-07 - R$ 91.230,50 

- (Noventa e um mil duzentos e trinta reais e cinquenta centavos, considerada 
“VENCEDORA” e ÂNCORA CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ 

44.459.047/0001-93 – R$ 103.773,61 – Cento e três mil setecentos e setenta e 

três reais e sessenta e um centavos), “2º LUGAR”. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Processo encontra-se a 

disposição dos interessados no Prédio Sede da Prefeitura Municipal, Sala da 
CPL, endereço inicialmente informado, das 08h00min as 12h00min dos dias 

úteis. ATA na íntegra poderá ser adquirida através do sítio: 

www.cuitegi.pb.gov.br  

Cuitegi/PB, 17 de fevereiro de 2023. 

 

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do 

Município de Cuitegi – PGM. 

 

Resolve: 

 

1. Pelo DEFERIMENTO do requerimento: 
 

REQUERENTE: ROSICLEIDE GARCIA DA SILVA 

ASSUNTO: ANÁLISE DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 
PARECER JURÍDICO nº 003/2023 

 

 

 

Cuitegi/PB, 23 de fevereiro de 2023. 

 
 

OZIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 

SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 028 – FEV/2023 
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 

 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/

